Nach dem Original.

XXIII. Markgraf Otto vereignet dem Kloster das Dorf Klein-Woltersdorf, im J. 1371.

Nos Otto, dei gratia Marchio Brandenburgensis etc. Notum facimus etc. Quod ob laudem et honorem omnipotentis dei, gloriose genitricis sue virginis Marie et omnium sanctorum, ob jugem et perhennem quoque magnificorum principum quondam predecessorum nostrorum memoriam animarum, nec non ad strenuorum virorum henningi, Betkini et Vibiancz fratrum et Anne eorum patruj, dictorum de kerkeberch, nostrorum fidelium dilectorum, instantiam specialem, appropriauimus et donauimus sollempniter presentibus et donamus religiosis deo dicatisque virginibus sanctimonialibus et monasterio in heilgen grabe denotis nostris dilectis villam dictam parua woltherstorp cum supremo et infimo iudicio, cum seruitio curruum, cum agris cultis et incultis, cum pactu, censu et precaria, cum agris, pratis, pascuis, aquis et paludibus, cum omnibus redditibus, fructibus, honoribus, commodis, vtilitatibus, gracijs, liberta-

tibus et pertinentiis vniuersis, quibus prenominati de kerkeberch a nobis lucusque in pendum tenuerunt, In antea iusto proprietatis titulo a nobis ad vsum et vtilitatem sanctimonialium et monasterium predictorum ad habendum etc. — In cuius etc. — Testes sunt Reuerendus in cristo pater dominus Theodericus Episcopus hauerbergensis, Nobilis Achim gans dominus in putliff, Strenui willhelmus messinhufz, miles, Nicolaus de bismark Curie nostre magister, et Nicolaus Ror, aduocatus noster, et plures alii sibi digni. Datum Kiritz anno domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo primo in vigilia beate Johannis baptiste.

Nach dem Original.

XXIV. Seine und Kuno von Winterfeld verkaufen an Beteke von Kerberg ihre Hebrungen zu Schönbeck, im J. 1380.

Witlik si alle den ienen de dessen brief seën, horen edder lesen, dat wy heyne vnd kuno brodere, gheheyten de winteruelde, bekennen vnd bethughen an desme openen breue, dat wy hebben vorkoft vnd vorlaten thuo rechten kope deme erlicken manne beteken van kerberche vnd synen rechten alzo dat rente edder gulde, alze wy hadden liggheende an der becke in deme dorpe Scenenbeke myt zodanne rechte, alze se vns vnse vader gheeruet heft vnd alzo alse wy vort besetene hebben beth an dessen dach. Weret ok dat wy gyltes . . . hadden in her volghens winterueldes deel vnsef vedderen edder . . . vnsef eruen anvallen mochtē na fyneme dode van der bede weghen in dem sulven dorpe, dat verlate wy ok in desme sulven breue deme vorbenoemen beteken van kerberche vnd synen rechten eruen, de leen ware tu gode holden vnd willen se . . . de heren verlaten, wan ze se eschene sint. — ghegheuen vnd ghescreuen na godes bort drutteyn hundert iaar darna in deme achtgheften iare des erlten fundaghes in der vasten.